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Stemningsbillede ved fjorden. Foto: Privatfoto 

Efter lang tids forarbejde er det en fornøjelse for projektgruppen “Sti langs Limfjorden – Fjordsporet” at 
den nye trampesti, Fjordsporet, der strækker sig fra Mou Bro til Egense Lystbådehavn, nu har set dagens 
lys. 
En projektgruppe etableret under Kystbysamrådet har bearbejdet projektet over et par år, og det nye spor 
er klar til indvielse fredag 20. oktober kl. 13:30 på Mou Bro. 

Sporet fremgår af “Udviklingsplan for Kystbyerne”, og yderligere information om planen kan findes på 
kystbysamraad.dk/udviklingsplan og kystbysamraad.dk/node/77. 

Rådmand i Aalborg Kommune, Mads Duedahl (V), klipper det røde bånd ved indvielsen, der som nævnt 
finder sted på Mou Bro. Alle er velkomne til at deltage i festligheden, hvor der vil være mulighed for at nyde 
en kop kaffe med kage, en pølse med brød og en øl/vand. 

At trampestien Fjordsporet er en trampesti betyder, at den først og fremmest vedligeholdes gennem 
brugen af den. Der vil naturligvis blive slået græs og fjernet uønsket bevoksning nogle gange hen over 
sommermånederne. Men håbet er, at rigtig mange vil benytte sporet, så det mekaniske vedligeholdsarbejde 
minimeres. 

Trampestien Fjordsporet er af en karakter, som gør, at kørestolsbrugere og dårligt gående desværre ikke 
kan anbefales at benytte sporet i sin fulde udstrækning. 

Formålet med etablering af trampestien Fjordsporet er alene at give borgere fra området, tilrejsende 
turister, botanikere, ornitologer og mange, mange andre mulighed for at få en unik naturoplevelse, som en 
travetur langs øst enden af Limfjorden tilbyder. Desuden vil sporet være befordrende for udbredelse af 
kendskabet til områdets kulturhistoriske værdier, som eksempelvis Fiskerhusene udgør. 

Trampestien Fjordsporet kan benyttes af alle, da sporet overalt er placeret i det offentlige rum og skal 
kunne benyttes på alle tider af året. 

Desuden har der været talrige opfordringer fra foreninger, sammenslutninger og borgere i området, som 
efterlyser sådanne spor. 

Trampestien Fjordsporet er ca. tre kilometer lang. Hertil kommer cirka to kilometer på det allerede 
etablerede dige langs sommerhusområdet i Egense. Den totale længde udgør således cirka fem kilometer. 

Finansieringen af trampestien Fjordsporet er gennemført med bidrag fra Aalborg Kommune samt 
Friluftsrådet. 

Henvendelser om trampestien Fjordsporet kan rettes til Finn H. Pedersen. Mail: fhppost@gmail.com. Mobil: 
22211660 
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